АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 № 538

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства на территории муниципального

образования», утвержденный постановлением администрация

Белохолуницкого городского поселения от 28.02.2019 № 99

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации администрация

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства на территории муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрация Белохолуницкого городского

поселения от 28.02.2019 № 99 (далее – административный регламент):

1.1. Пункт 2.6 административного регламента дополнить подпунктом

2.6.1.14 следующего содержания:

«2.6.1.14. Схема расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории, на основании которой был

образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план

земельного участка в случае, если земельный участок для размещения объектов

федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного

значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся

2

в государственной или муниципальной собственности и которые не

обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного

сервитута, выдача градостроительного плана земельного участка допускается

до образования такого земельного участка в соответствии с земельным

законодательством на основании утвержденных проекта межевания территории

и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории.».

1.2. Пункт 2.8 административного регламента дополнить подпунктом 5

следующего содержания:

«5) В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального

строительства планируются на территории, в отношении которой органом

местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории

или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа

местного самоуправления, основанием для отказа в выдаче разрешения на

строительство также является отсутствие документации по планировке

территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной

территории или договором о комплексном развитии территории (за

исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении

комплексного развития территории).».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин